
COPIA 

 
 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 63 del 03/10/2016 
 
Oggetto: Lettura contatori idrici. Incarico amministratori comunali.- 

 
L’anno   duemilasedici il giorno tre del mese di ottobre alle ore 13.10 in Proceno nella sala delle 
adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 
nell’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il signor PELLEGRINI CINZIA - SINDACO 
Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 
 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
PELLEGRINI CINZIA SINDACO s  
PINZI ROBERTO- VICESINDACO s  
SANTONI FRANCO ASSESSORE s  
 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 
 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 
verbale. 
Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 
degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che anche per il corrente anno come per il passato si rende necessario effettuare le letture dei contatori 
dell’acqua per quantificarne il consumo così da poter predisporre i relativi ruoli; 
 Che la società che gestisce l’ufficio tributi non  può, per motivi organizzativi,  provvedere tempestivamente ad una 
celere lettura; 
 Che i due dipendenti esterni, pur dichiarandosi disponibili, possono effettuare la lettura solo dopo aver svolto le 
mansioni loro assegnate con inevitabili ritardi procedurali per l’Amministrazione; 
 Che non esiste all’interno dell’Ente altro personale da poter adibire a tale mansione essendo il Comune di Proceno 
dotato di sole tre unità lavorative dipendenti di cui una interna; 
  Atteso, invece che la necessità dell’Ente è quella di procedere tempestivamente al fine di poter disporre di una 
maggiore liquidità; 
 Dato atto che gli amministratori si sono resi disponibili ad effettuare loro stessi la lettura dei contatori entro tempi 
ristrettissimi; 
 Ravvisato che non sussistono impedimenti di legittimità al riguardo e che anzi tale attività di supporto all’ufficio 
tributi  svolta dagli amministratori determina un risparmio per l’ente e al contempo dà un riscontro immediato;  
 Tutto ciò premesso; 
 Visto il parere favorevole del Responsabile del settore finanziario  sulla regolarità della proposta ; 
 Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 
 Di incaricare gli amministratori comunali  ad effettuare la lettura dei contatori dell’ acqua presso le abitazioni sia 
del paese, che delle frazioni e delle case sparse nel territorio di Proceno; 
 Di dare atto che tale incarico è assolutamente gratuito; 
 Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, con separata votazione all’unanimità, ai sensi dell’art.134 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267.-    
 

 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 
Il Responsabile del servizio 
F.to Cinzia Pellegrini 
 
 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 
Il Responsabile di Ragioneria 
F.to Santoni Franco 
 
 

 
F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli PELLEGRINI CINZIA 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  07/10/2016       al  22/10/2016           al n. 411     del Registro 
delle Pubblicazioni 
 
Proceno lì 07/10/2016                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 
                                                                               

 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03/10/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 
esecutiva 
 

F.to Il Segretario Comunale Proceno lì 03/10/2016 
Dott.ssa Elena Piccoli 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


